
ZARZĄDZENIE Nr OR. 0050.1.10.2025
BURMJSTmA SĘPÓLNA KRAJEŃSKIEGO

z dnia 12utego 2025r.

w sprawie planu dofinansowania na rok budżetowy 2025 form doskonalenia
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których gmina
Sępólno Krajeńskie jest organem prowadzącym.

Na podstawie art. 70a ust.l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.
Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z
dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli
na szkolenia branżowe (Dz. U. poz. 1653) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Sępólno Krajeńskie wyodrębnia się środki na dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym organizację systemu doradztwa zawodowego
nauczycieli, w wysokości 136.657 zł.

§ 2.1. Biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli złożone do
30.1 0.2024r., przygotowane z uwzględnieniem potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego
nauczycieli, ustala się w 2025 r. następujący podział środków, o których mowa w § 1
niniejszego zarządzenia:
1) 68 900 zł przeznacza się na dofinansowanie form doskonalenia, o których mowa w § 2

ust. 1- 2 ww. rozporz4dzenia;
2) 9 000 zł przeznacza się na dofinansowanie form doskonalenia, o których mowa w § 2

ust.3 ww. rozporządzenia;
3) 58 757 zł przeznacza się na rezerwę do dofinansowania ww. forrn doskonalenia.

2. Środki finansowe, o których mowa:
1) w ust.l pkt 1 pozostają we wspólnej dyspozycji dyrektorów szkół i placówek

oświatowych, dla których Gmina Sępólno Kr. jest organem prowadzącym oraz
przedstawiciela organu prowadzącego;

2) w ust.l pkt 2 pozostają w dyspozycji Komisji Stypendialnej powołanej uchwałą Nr
251/127/2002r. Zarz4du Miejskiego z dnia 31 lipca 2002r. w sprawie powołania Komisji
Styperxdialnej, zasad kwalfikowania nauczycieli do dopłat do czesnego, ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowanźa w Gminźe Sępólno Krajenskie oraz specjalności i
.form kształcenia, na które dofinansowanźe jest przyznawavxe.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

i.)



Uzasadnienie

Wdrożenie niniejszego zarządzenia wynika z obowiązku określonego dla organu
prowadzącego szkoły w § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia
branżowe (Dz. U. poz. 1653).

Zaproponowany w zarządzeniu plan dofinansowania forrn doskonalenia zawodowego
nauczycieli na 2025 r. wynika z:
- przedłożonych wniosków dyrektorów szkół i placówek związanych z planarni rozwoju szkół
i planami rozwoju poszczególnych nauczycieli w 2024 r.,
- planowanej kwoty niezbędnej do zabezpieczenia indywidualnych wniosków nauczycieli o
dofinansowanie form doskonalenia zawodowego w 2025 r.

Wdrożenie zarządzenia nie stwarza dodatkowych skutków finansowych, gdyż w
przyjętym na 2025 r. budżecie Gminy Sępólno Krajeńskie zaplanowano środki finansowe w
wysokości 136.657 zł., tj. 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na
wynagrodzenia osobowe nauczycieli w placówkach, dla których gmina Sępólno Krajeńskie
jest organem prowadzącym.

Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. (t.j.
Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) podziału środków na doskonalenie zawodowe
dokonano po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych.

l

:/,
)l',

yr»ry

l).


